

Studietur til Sølendet naturreservat

Den første august var Kvikne Utmarksråd og en representant fra Tynset kommune på befaringsreise ved Sølendet naturreservat. Her fikk vi en grundig omvisning og innføring i skjøtselen som drives her av Tom Johansen i SNO og Øystein Nyrønning.

I flere hundre år, helt fram til 1950-åra, ble Sølendet brukt til utmarksslått. Bøndene fra Brekken slo myr og eng med ljà for å skaffe vinterfor til husdyra. Gjennom lang tid har plantelivet blitt tilpassa slåtten og slik ble det karakteristiske slåttelandskapet til.

Etter hvert som driftsformene i landbruket endra seg og utmarksslåtten opphørte, begynte de gamle slåtteeområdene å gro

igjen.

Siden Sølendet ble verna i 1974, er det derfor lagt ned mye arbeid i rydding, slått og restaurering av bygninger.

Selv om ljà og river i dag er byttet ut med maskiner er det et tidkrevende arbeid å rydde Sølendet.

Reservatet er totalt på

ca. 3000 mål. Av dette var ca. 2000 slåtteland.

Av dette blir i dag ca. 1500 mål skjøttet hvorav i underkant av 200 mål intensivt (3 års intervaller). De resterende, ekstensivområdet, blir slått med 5-10 års intervaller avhengig av produksjon.

Grunnen til at Kvikne Utmarksråd og Tynset kommune nå var på befaringsreise ved Sølendet, er at Kvikne Utmarksråd har fått et oppdrag fra kommunen om å skjømte en Svartkullelokalitet på Kvikne som også vokser i et område som nå trues av gjengroing. På Sølendet finnes blant annet denne orkideen, og de har som nevnt drevet skjømte i lang tid, blant annet for å verne om denne planten som er vår for gjengroing.



Informasjon finnes nok av ved Sølendet. Er du heldig finner du også noen der som kan gi deg en ekstra innføring i det spennende arbeidet som gjøres der.



Det er store arealer med gammel utslått som skjømtes ved Sølendet.

Les mer om Sølendet: <http://botanikk.no/Steder/Trondelag/Solendet.html>



Øystein i full sving med å rake sammen noe av årets slått ved Sølendet. Foto: Esten S Skullerud



Moderne, spesialtilpassede maskiner benyttes for å få gjennomført slått ved Sølendet hvert år. Fv: Øystein Nyrønning, Ingebrigt Storli, Tale Nedberg, Kristin L Austvik og Tom Johansen. Foto: Esten S Skullerud